
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75» 

 

ПРИКАЗ 
 

«11» июля 2025 года                                                                                                 №202-д 

 

 

«О зачислении в первый класс»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020 №458, 

приказом Министерства просвещения от 30.08.2022 №784  «О внесении изменений в 

порядок приема», Уставом МБОУ СОШ №75, на основании заявления родителей 

(законных представителей) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 11.07.2025 на обучение по основной образовательной программе 

начального общего образования в 1 классы по очной форме обучения 

обучающихся, указанных в приложении. 

2. Мирошниченко С.В., секретарю учебной части, сформировать личные дела 

обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Киселеву А. И., ответственному лицу за ведение сайта, разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ СОШ №75, в срок до 14.07.2025. 

4. Пономаревой К.С., ответственному лицу за работу в ГИС «Электронная школа», в 

срок до 14.07.2025 года включить обучающихся, указанных в пункте 1 

настоящего приказа, в список обучающихся в ГИС «Электронная школа 

Новосибирской области». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: заявление родителей. 

  

 

Директор МБОУ СОШ №75                                                         И.В. Добровольская 

 

      С приказом ознакомлен(а):                                  
_________ Киселев А. И. «____»____________ 2025 г. 

_________ Мирошниченко  С.В. «____»____________ 2025 г. 

_________ Пономарева К.С. «____»____________ 2025 г. 

   

 

  



Приложение  

к приказу МБОУ СОШ №75 

           от 11.07.2025 №202-д  

 

1А класс 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося Дата рождения 

1.  Екимов Руслан Владимирович  

2.  Какоян Дживан Арсенович   

3.  Крымский Тимур Егорович  

4.  Панферин Савелий Олегович  

 

 

1В класс 

№ п/п Ф. И. О. обучающегося Дата рождения 

1.  Асатрян Рузанна Аркадиевна  

2.  Ермолаев Владислав Сергеевич   

3.  Карташова Яна Сергеевна  

4.  Каштанов Даниил Константинович  

5.  Кашукова Яна Александровна  

6.  Коновалова Екатерина Сергеевна  

7.  Леонов Матвей Витальевич  

8.  Овчинников Семен Васильевич  

9.  Салиев Хилол Носирджонович  

 


